
MĚSÍČNÍ PLÁN 

KVĚTEN 2022 

Bublinky 

 
1. TÝDEN:  Maminčin svátek 

 

Dítě a jeho tělo  

• Ověřování dovedností hrubé motoriky 

Dítě a jeho psychika 

• Činnosti zajišťující spokojenost a radost 

Dítě a ten druhý 

• Činnosti směřující k rozvoji sociálních dovedností 

Dítě a společnost 

• Účast dětí na divadelním představení 

  Dítě a svět 

• Sledovaní rozmanitostí v přírodě 

 

VÝSTUPY: 

• Zacházet s výtvarnými pomůckami a materiály 

• Soustředěně poslouchat divadelní hru 
 

KLÍČOVÉ KOMPETENCE: 

K učení:  Soustředí se na činnost a záměrně si zapamatuje 

 

 

2. TÝDEN:  Už toho zvládám hodně 

 Dítě a jeho tělo 

• Ověřování dovedností jemné motoriky a kresby 

  Dítě a jeho psychika 

•  Procvičování řečových schopností 

Dítě a ten druhý 

• Činnosti, které vedou děti k ohleduplnosti k druhému, k ochotě rozdělit se s ním, půjčit hračku 

  Dítě a společnost 

• Aktivity přibližující dítěti svět umění (focení ve školce) 

  Dítě a svět  

• Smysluplné činnosti přispívající k péči o životní prostředí a okolní krajinu 

 

VÝSTUPY: 

• Pracovat se stavebnicemi, skládankami 

• Vědomě využívat všech smyslů, záměrně pozorovat, všímat si 
 

KLÍČOVÉ KOMPETENCE: 

Sociální a personální: Je schopno chápat, že lidé se různí a umí být tolerantní k jejich odlišnostem a 

jedinečnostem 

 



3. TÝDEN: Tvary a počítání 

Dítě a jeho tělo 

• Opakování sebeobslužných dovedností 
  Dítě a jeho psychika 

• Trénování poznávacích schopností   

Dítě a ten druhý 

• Činnosti, které vedou děti ke schopnosti vyřešit vzájemný spor 

  Dítě a společnost 

• Aktivity přibližující dítěti svět kultury (divadelní představení) 

  Dítě a svět 

• Poznávání změn v přírodě  

 

VÝSTUPY: 

• rozumět a používat základní matematické pojmy  

• umět je prakticky využít (porovnávat, uspořádat a třídit) 

• vnímat, že svět je rozmanitý a pozoruhodný 

 

KLÍČOVÉ KOMPETENCE: 

K řešení problémů: vnímá elementární matematické souvislosti 

 

4.  TÝDEN: Zvířecí rodina 

Dítě a jeho tělo 

• Činnosti vedoucí ke zdravým životním návykům 

  Dítě a jeho psychika 

• Manipulace s materiálem (třídění, přiřazování, uspořádání) 

Dítě a ten druhý 

• Hry a situace, kde se dítě učí chránit bezpečí své a druhých 

Dítě a společnost 

• Využívání příležitostí seznamující dítě přirozeným způsobem se životem zvířat 

  Dítě a svět 

• Chovatelské činnosti zaměřené k péči o zvířata 

 

VÝSTUPY: 

• Vědomě využívat všech smyslů, záměrně pozorovat, všímat si 

• Vnímat, že svět má svůj řád, že je rozmanitý a pozoruhodný 
 

 
KLÍČOVÉ KOMPETENCE: 

Činnostní a občanské: Chápe, že se může o tom, co dělá rozhodovat svobodně, ale že za svá rozhodnutí také 

odpovídá 

 


